
Letošní proběhla 

v téměř pravidelném termínu, posledním listopadovém týdnu a letos 

poprvé za plné organizace kolegyň z Oddělení tisku a prevence Krajského 

ředitelství Policie ČR Plzeň. A přiznám se bez mučení, že jsme za to rádi. 

Když to před dvaceti lety začínalo, dělala to jen IPA, jak se říká na koleně 

a za vlastní a pouze pro pár dítek svých členů. Postupem let se počet dětí 

množil, nabaloval a rozrůstal a už to dávno nebyly pouze děti členů IPA, 

pro které byla nadílka připravována. V té době začal na mikulášské balíčky 

přispívat FKSP při KŘPP, avšak program byl i nadále hrazen výhradně 

z prostředků IPA. A jak to vypadá dnes? Počet dětí se téměř ustálil 

v blízkosti čísla 150. Připočteme-li k tomu po dvou rodičích u každého 

dítěte, dále účinkující a také nás všechny organizátory a pomocníky, jsme 

rázem na téměř půl tisícovce, což je úctyhodný počet. No a bez finančního 

přispění z FKSP, který dotuje nejen balíčky, ale také kulturní program, už 

by to v takovém měřítku, v jakém je to teď asi dělat nešlo. I letos, už 

počtvrté, se o kulturní program postarali profesionálové ze skupiny 

Diskotačení rádia Lány a opět ve stoprocentní kvalitě. Na závěr celého 

programu byly všechny přítomné děti obdarovány balíčky s plyšákem, 

adventním kalendářem a dalšími drobnostmi.  

Ze zážitků zapsal Vítězslav Šmídl 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 


